

UBEZPIECZENIE NNW i UTRATY PRACY DLA KREDYTOBIORCÓW KREDYTÓW GOTÓWKOWYCH UDZIELANYCH PRZEZ ALIOR BANK SA



Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

Powszechny Zakład Ubezpieczeń Spółka Akcyjna zarejestrowana w Polsce

Produkt: Ubezpieczenie NNW i utraty pracy dla kredytobiorców kredytów gotówkowych udzielanych przez Alior Bank SA

Pełne informacje podane przed zawarciem umowy ubezpieczenia i informacje umowne podane są w ogólnych warunkach ubezpieczenia NNW i utraty pracy dla kredytobiorców kredytów gotówkowych udzielanych przez Alior Bank SA ustalonych uchwałą Zarządu Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń Spółki Akcyjnej nr UZ/10/2025 z dnia 4 lutego 2025 r.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Jest to pakiet ubezpieczeń, które należą do grupy: 1, 2 i 16 działu II w klasyfikacji ubezpieczeń zawartej w załączniku do ustawy z dnia 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej.



Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

Przedmiotem ubezpieczenia są:

- następstwa nieszczęśliwych wypadków (uszkodzenie ciała, rozstrój zdrowia lub śmierć ubezpieczającego);
- poważne zachorowania rozumiane jako wystąpienie u ubezpieczającego:
 - udaru mózgu z trwałym ubytkiem neurologicznym lub
 - przewlekłej niewydolności nerek lub
 - nowotworu złośliwego lub
 - zawału serca lub
 - przewlekłego wirusowego zapalenia wątroby typu B lub C;
- utrata pracy przez ubezpieczającego; w rozumieniu przyjętym w OWU.

Zakres ubezpieczenia:

- ✓ śmierć w NNW;
- ✓ trwały uszczerbek na zdrowiu w NNW;
- ✓ poważne zachorowanie;
- ✓ utrata pracy albo hospitalizacja w NNW;
- ✓ dodatkowe świadczenie z tytułu trwałego uszczerbku na zdrowiu lub hospitalizacji w NNW lub z tytułu utraty pracy.

Suma ubezpieczenia*: stanowi górną granicę odpowiedzialności PZU SA, ustalona jest na wszystkie wypadki ubezpieczeniowe i wynosi równowartość kwoty kredytu.

Limity świadczeń*:

- śmierć w NNW – 100% sumy ubezpieczenia;
- trwały uszczerbek na zdrowiu w NNW – określony % sumy ubezpieczenia;
- poważne zachorowanie – 100% sumy ubezpieczenia;
- utrata pracy albo hospitalizacja w NNW – zdefiniowanych w OWU 12 miesięcznych świadczeń w wysokości maksymalnie 5 000 zł;
- dodatkowe świadczenie z tytułu trwałego uszczerbku na zdrowiu lub hospitalizacji w NNW lub z tytułu utraty pracy – 12 świadczeń w wysokości maksymalnie 1 000 zł.

* W przypadku umowy kredytu, której stroną jest kilku kredytobiorców i kilku z nich zawarło odrębne umowy ubezpieczenia, sumy ubezpieczenia oraz limity świadczeń dla każdego ubezpieczającego ustala się proporcjonalnie do liczby ubezpieczających, przy czym łączna suma ubezpieczenia dla wszystkich ubezpieczających w ramach jednej umowy kredytu wynosi równowartość kwoty kredytu.



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

Ubezpieczenie nie obejmuje między innymi przypadków opisanych poniżej:

- ✗ śmierć – jeżeli nie nastąpiła w następstwie nieszczęśliwego wypadku;
- ✗ trwały uszczerbek w NNW – jeżeli jest następstwem nieszczęśliwego wypadku, do którego doszło poza okresem ubezpieczenia;
- ✗ utrata pracy – jeżeli ubezpieczający posiadał status osoby bezrobotnej z prawem do zasiłku dla bezrobotnych, poświadczony zaświadczeniem o rejestracji osoby bezrobotnej wydanym przez właściwy urząd pracy, krócej niż 30 dni;
- ✗ hospitalizacja w NNW – jeżeli hospitalizacja trwała krócej niż 4 dni;
- ✗ poważne zachorowanie – chorób nie wymienionych w OWU.



Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

W zakresie nieszczęśliwych wypadków i poważnych zachorowań z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są między innymi:

- ! skutki wypadków, do których doszło w stanie nietrzeźwości lub po użyciu środków odurzających;
- ! skutki wypadków kierowania przez ubezpieczającego pojazdem, jeżeli nie posiadał uprawnień;
- ! szkody spowodowane wyczynowym uprawianiem sportu lub uprawianiem sportów wysokiego ryzyka;
- ! skutki aktów terrorizmu, działań wojennych, stanu wojennego lub stanu wyjątkowego, występujących lub mogących występować na terytorium państw znajdujących się w rejonach świata zagrożonych takimi działaniami;
- ! skutki czynnego udziału w strajkach, rozruchach, zamieszkach, akcjach protestacyjnych, blokadach dróg lub sabotażu.

W zakresie utraty pracy z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są sytuacje, w których utrata pracy nastąpiła między innymi:

- ! wskutek wygaśnięcia umowy o pracę, rozwiązania przez pracodawcę umowy o pracę bez wypowiedzenia z winy ubezpieczającego lub za wypowiedzeniem z winy ubezpieczającego;
- ! na mocy porozumienia stron, z wyjątkiem porozumienia stron dokonanego w ramach grupowego zwolnienia;
- ! poprzez rozwiązanie umowy o pracę lub kontraktu za wypowiedzeniem dokonanym przez ubezpieczającego.

Ubezpieczenie nie obejmuje swoim zakresem zadośćuczynienia za doznany ból, cierpienia fizyczne i moralne oraz szkód polegających na utracie, uszkodzeniu lub zniszczeniu rzeczy.

Wszystkie wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności PZU SA znajdują się w OWU.



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

- ✓ W zakresie następstw nieszczęśliwych wypadków i poważnego zachorowania ubezpieczenie obowiązuje na terytorium całego świata.
- ✓ W zakresie utraty pracy ubezpieczenie obowiązuje na terytorium RP (z wyłączeniem: pracy w Siłach Zbrojnych RP, pracy w placówkach dyplomatycznych lub konsularnych RP, delegacji służbowych oraz stałego oddelegowania do pracy w przedstawicielstwie zagranicznym pracodawcy).



Co należy do obowiązków ubezpieczonego (który jest równocześnie ubezpieczającym)?

Ubezpieczający jest obowiązany między innymi:

- w przypadku nieszczęśliwego wypadku poddać się opiece lekarskiej i zaleconemu leczeniu;
- umożliwić i wyrazić zgodę wobec PZU SA na zasięgnięcie informacji odnoszących się do okoliczności określonych w dokumentach dostarczonych przez ubezpieczającego w celu wypłaty świadczenia, w szczególności u lekarzy, którzy sprawowali nad ubezpieczającym opiekę zarówno przed, jak i po wypadku ubezpieczeniowym;
- w przypadku utraty pracy niezwłocznie uzyskać świadectwo pracy od pracodawcy i zarejestrować się we właściwym urzędzie pracy jako osoba bezrobotna oraz po 30 dniach złożyć wniosek o wydanie zaświadczenia o okresie zarejestrowania jako osoby bezrobotnej z prawem do otrzymania zasiłku dla bezrobotnych;
- zawiadomić PZU SA o zajściu wypadku ubezpieczeniowego oraz niezwłocznie dostarczyć niezbędne dokumenty do rozpatrzenia roszczenia.

Pełna lista obowiązków ubezpieczającego znajduje się w OWU.

WAŻNE: W trakcie trwania umowy ubezpieczenia ubezpieczający zobowiązany jest opłacać w wymaganych terminach raty składki ubezpieczeniowej, aby zachować ciągłość ochrony ubezpieczeniowej.



Jak i kiedy należy opłacać składki?

Składka jest płatna w miesięcznych ratach za pośrednictwem Banku, zgodnie z harmonogramem spłat kredytu.



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

W zakresie następstw nieszczęśliwych wypadków ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się od dnia następującego po zawarciu umowy ubezpieczenia.

W zakresie poważnego zachorowania ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się po upływie 3 miesięcy od dnia zawarcia umowy ubezpieczenia.

W zakresie utraty pracy ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się 61 dnia od dnia zawarcia umowy ubezpieczenia.

Ochrona ubezpieczeniowa wygasa:

- 1) z upływem okresu ubezpieczenia określonego w dokumencie ubezpieczenia, o ile klient nie skorzysta z uprawnienia dotyczącego możliwości przedłużenia umowy ubezpieczenia;
- 2) z dniem wyczerpania się sumy ubezpieczenia;
- 3) z dniem doręczenia PZU SA oświadczenia o odstąpieniu przez ubezpieczającego od umowy ubezpieczenia;
- 4) z dniem złożenia przez ubezpieczającego oświadczenia o wypowiedzeniu umowy ubezpieczenia, nie wcześniej jednak niż z końcem miesiąca, za który została opłacona rata składki;
- 5) z dniem odstąpienia od umowy kredytu;
- 6) z dniem śmierci ubezpieczającego;
- 7) z dniem upływu okresu wypowiedzenia umowy kredytu;
- 8) z końcem miesiąca, za który opłacona została rata składki, w przypadku spłaty zobowiązań wynikających z umowy kredytu;
- 9) po bezskutecznym upływie terminu na opłacenie zaległej raty składki, nie wcześniej jednak niż z końcem miesiąca, za który została opłacona rata składki.



Jak rozwiązać umowę?

Ubezpieczający ma prawo wypowiedzieć albo odstąpić od umowy ubezpieczenia poprzez złożenie oświadczenia.

Wypowiedzenie umowy ubezpieczenia może nastąpić w każdym momencie jej trwania. Odstąpienie od umowy ubezpieczenia jest możliwe w terminie 30 dni od dnia zawarcia umowy ubezpieczenia albo w przypadku umowy direct w terminie 30 dni od poinformowania o zawarciu umowy lub przekazania informacji zgodnie z przepisami dotyczącymi zawierania umów na odległość, jeżeli jest to termin późniejszy.